

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES**ASSURANCES MAGHREBIA.SA**

Siège social : angle 64 rue de Palestine, 22 rue de Royaume d'Arabie Saoudite Tunis 1002.

Le groupe **ASSURANCES MAGHREBIA.SA**, publie ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2006 tels qu'ils ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire tenue le 10 mai 2007. Ces états sont accompagnés du rapport des commissaires aux comptes, Messieurs **Raouf Menjour et Makram GUIRAS**.

BILAN CONSOLIDE (exprimé en dinars)

	31/12/2006		31/12/2005
	VB + AMORT	NET	NET
Actifs incorporels	408 334,995	118 798,860	100 407,636
Portefeuilles rachetés et autres actifs incorporels	408 334,995	118 798,860	337 069,842
Moins Amortissements et Provisions	(289 536,135)		(236 662,206)
Actifs corporels	3 761 831,950	928 203,531	964 705,172
Mobilier de bureau, Matériel Informatique&Matériel de transport	3 761 831,950	928 203,531	3 577 467,508
Moins Amortissements et Provisions	(2 833 628,419)		(2 612 762,336)
Placements	29 848 240,664	29 848 240,664	21 125 699,037
Terrains et constructions			
Terrains et constructions d'exploitation	5 842 165,982	4 777 249,950	5 322 080,982
Moins Amortissements et Provisions	(1 064 916,032)		(899 409,478)
Terrains et constructions hors exploitation	13 537 980,016	9 899 408,702	14 036 211,016
Moins Amortissements et Provisions	(3 638 571,314)		(3 358 924,001)
Ecart d'acquisition	304 037,663	304 037,663	0,000
Actions et autres titres à revenu variable	18 190 184,280	17 288 866,404	18 346 273,414
Moins Amortissements et Provisions	(901 317,876)		(1 046 242,580)
Obligations et autres titres à revenu fixe	64 531 091,660	64 531 091,660	40 165 262,107
Avances sur Police vie	222 763,423	222 763,423	214 563,860
Dépôts et cautionnements	1 740,000	1 740,000	1 390,000
Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes	246 756,695	246 756,695	288 451,398
Placements représentant les provisions techniques afférentes aux contrats en unités des comptes	258 710,433	258 710,433	0,000
	103 135 430,152	97 530 624,930	73 069 656,718
Part des réassureurs dans les provisions techniques			
Provisions pour primes non acquises (non vie)	9 666 919,130	9 666 919,130	8 881 451,698
Provisions mathématiques (vie)	269 364,361	269 364,361	140 157,981
Provisions pour sinistres (non vie)	19 880 812,781	19 880 812,781	12 102 183,358
Provisions pour sinistres (vie)	31 144,392	31 144,392	1 906,000
Créances nées d'opérations d'assurance directe			
Primes acquises et non émises	2 226 772,552	2 226 772,552	2 094 465,887
IDA et Anticipations	1 679 725,676	1 679 725,676	1 535 304,027
Autres créances nées d'opérations d'assurances directes			
Primes à recevoir	11 038 647,839	7 294 843,610	12 199 998,937
Primes à annuler vie	(2 920 638,768)		(2 327 278,226)
Primes à annuler non vie	(823 165,461)		(702 139,663)
Autres Créances diverses	2 623 936,889	926 254,791	2 393 618,207
Moins Amortissements et Provisions	(1 697 682,098)		(1 316 077,473)
Comptes courants co-assureurs	1 367 342,414	1 367 342,414	924 015,438
Créances nées d'opérations de réassurance			
Comptes courants des cédantes	661 236,040	661 236,040	629 641,948
Autres créances nées d'opérations de réassurance	413 043,092	413 043,092	413 043,092
Autres créances			
Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités publiques	33 685,060	33 685,060	842 328,582
Débiteurs divers	615 624,018	615 624,018	664 613,329
	20 660 013,580	15 218 527,253	17 351 534,085
Autres éléments d'actif	24 466 983,897	24 466 983,897	23 207 625,138
Valeurs à l'encaissement	5 511 597,883	5 511 597,883	5 118 813,363
Avoir en banque, CCP et caisse	13 443 374,388	13 443 374,388	13 035 495,537
Frais d'acquisition reportés	1 949 674,299	1 949 674,299	1 429 290,810
Intérêts et loyers acquis non échus	3 348 302,615	3 348 302,615	3 440 688,390
Autres comptes de régularisation	214 034,712	214 034,712	183 337,038
Totaux	182 280 835,238	168 111 379,135	135 819 627,785

Capitaux Propres et Passifs	31/12/2006	31/12/2005
Capitaux propres		
Capital social	10 000 000,000	10 000 000,000
Réserve Légale	975 098,073	845 343,642
Réserves Facultatives	200 000,000	200 000,000
Autres capitaux propres	10 332 901,278	9 118 369,886
Résultats reportés	550 802,800	172 085,604
Intérêts de la société mère dans la situation nette des assurances maghrébia immobilière	123 014,716	192 033,927
Intérêts minoritaires dans la situation nette des assurances maghrébia immobilière	86,239	84,528
Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice	22 181 903,106	20 527 917,587
Résultats consolidés	3 266 678,862	2 452 977,687
Intérêts de la société mère dans les résultats	3 266 668,523	2 452 972,976
Intérêts minoritaires dans les résultats	10,339	4,711
Total des capitaux propres avant affectation	25 448 581,968	22 980 895,274
Passif		
Provisions techniques brutes		
Provisions pour primes non acquises (non vie)	19 227 692,692	16 495 349,448
Provisions mathématiques (vie)	36 518 554,432	30 582 170,000
Provision pour frais de gestion (vie)	289 982,937	234 804,000
Provisions pour sinistres (vie)	1 563 663,358	1 331 530,000
Provisions pour sinistres (non vie)	56 823 530,115	43 644 196,226
Prévisions de recours à encaisser (non vie)	(3 117 188,572)	(3 370 815,133)
Provisions mathématiques des rentes(non vie)	1 531 050,780	1 811 352,482
Provisions pour participations aux bénéfices et ristournes (non vie)	58 338,504	66 198,939
Provisions pour participations aux bénéfices et ristournes (vie)	135 710,492	112 559,000
Provisions pour risques en cours (non vie)	133 093,237	512 955,707
Provisions pour égalisation (vie)	70 000,000	70 000,000
Provisions pour contrats en unités de comptes	259 247,006	0,000
	113 493 674,981	91 490 300,669
Dettes pour dépôts en espèces reçues des cessionnaires	13 618 912,471	11 625 064,773
Autres dettes		
Dettes nées d'opérations d'assurance directe	472 599,082	581 621,084
Comptes courants de co-assureurs	395 966,706	388 321,965
Dettes nées d'opérations de réassurance	10 607 520,014	6 382 701,542
Dépôts et cautionnements reçus	334 679,770	354 413,853
Etat,organismes de sécurité sociale, collectivités publiques	761 195,443	893 153,586
Créditeurs divers	2 799 061,931	1 054 178,509
	15 371 022,946	9 654 390,539
Autres passifs		
Comptes de régularisation passifs	179 186,769	68 976,530
TOTAL DU PASSIF	142 662 797,167	112 838 732,511
Total des capitaux propres et du passif	168 111 379,135	135 819 627,785

ETAT DE RÉSULTAT TECHNIQUE DE L'ASSURANCE ET DE LA RÉASSURANCE VIE CONSOLIDÉ
(exprimé en dinars)

	OPÉRATIONS BRUTES	CESSIONS ET RÉTROCESSI ONS	OPÉRATIONS NETTES	OPÉRATIONS NETTES
	31/12/2006	31/12/2006	31/12/2006	31/12/2005
Primes				
Primes émises	12 369 761,165	(929 451,522)	11 440 309,643	8 669 017,114
Produits des placements	3 036 748,208		3 036 748,208	2 092 173,461
Revenus des placements	2 759 660,334			2 067 013,393
Autres produits de placements	70 513,359			19 592,988
Reprises de corrections de valeurs sur placements	89 425,738			
Profits provenant de la réalisation des placements	117 148,777			5 567,080
Autres produits techniques	3 406,668	55 870,965	59 277,633	54 133,536
Charges de sinistres	(3 427 935,306)	159 347,549	(3 268 587,757)	(3 102 450,627)
Montants payés	(3 195 801,948)	130 109,157	(3 065 692,791)	(2 812 636,627)
Variation de la provision pour sinistres	(232 133,358)	29 238,392	(202 894,966)	(289 814,000)
Variation des autres provisions techniques	(6 273 961,867)	129 206,380	(6 144 755,487)	(7 352 137,000)
Provisions mathématiques vie	(5 936 384,432)	129 206,380	(5 807 178,052)	(7 286 171,000)
Provisions pour frais de gestion	(55 178,937)		(55 178,937)	(76 688,000)
Provisions pour égalisation	0,000			(20 000,000)
Provisions pour participation aux bénéfices et ristournes	(23 151,492)		(23 151,492)	30 722,000
Provisions pour contrats en unités de comptes	(259 247,006)		(259 247,006)	0,000
Frais d'exploitation	(3 346 697,733)	133 283,718	(3 213 414,015)	(2 384 475,387)
Frais d'acquisition	(2 579 649,737)		(2 579 649,737)	(1 737 475,146)
Frais d'administration	(767 047,996)		(767 047,996)	(731 494,672)
Commissions reçues des réassureurs		133 283,718	133 283,718	84 494,431
Autres charges techniques	(310 039,176)	(5 434,957)	(315 474,133)	(462 486,830)
Charges de Placements	(543 069,308)		(543 069,308)	(402 033,041)
Charges de gestion des placements y compris les charges d'intérêt	(275 233,360)		(275 233,360)	(273 221,492)
Correction de valeurs sur placements	(142 834,287)		(142 834,287)	(128 811,549)
Pertes provenant de la réalisation des placements	(125 001,661)		(125 001,661)	
Sous total : Résultat technique de l'assurance et de la réassurance vie	1 508 212,651	(457 177,867)	1 051 034,784	(2 898 396,611)

ETAT DE RÉSULTAT TECHNIQUE DE L'ASSURANCE ET DE LA RÉASSURANCE NON VIE CONSOLIDÉ
(exprimé en dinars)

	OPÉRATIONS BRUTES	CESSIONS ET RÉTROCESSIONS	OPÉRATIONS NETTES	OPÉRATIONS NETTES
	31/12/2006	31/12/2006	31/12/2006	31/12/2005
Primes acquises	56 630 690,809	(23 621 154,271)	33 009 536,538	29 817 097,130
Primes émises et acceptées	59 363 034,053	(24 406 621,703)	34 956 412,350	30 984 908,431
Variation de la provision pour primes non acquises	(2 732 343,244)	785 467,432	(1 946 875,812)	(1 167 811,301)
Produits de placements alloués, transférés de l'état de résultat non technique	2 168 920,840		2 168 920,840	2 209 545,421
Autres produits techniques	128 010,659		128 010,659	188 741,236
Charges de sinistres	(36 496 903,278)	9 748 620,292	(26 748 282,986)	(21 955 562,096)
Montants payés	(23 317 569,389)	1 969 990,869	(21 347 578,520)	(20 126 377,473)
Variation de la provision pour sinistres	(13 179 333,889)	7 778 629,423	(5 400 704,466)	(1 829 184,623)
Variation des autres provisions techniques	406 537,611		406 537,611	552 518,747
Variation des provisions mathématiques des rentes	280 301,702		280 301,702	143 361,559
Variation des prévisions de recours	(253 626,561)		(253 626,561)	37 930,771
Variation de la provision pour risques en cours	379 862,470		379 862,470	371 226,417
Participation aux bénéfices et ristournes	7 860,435		7 860,435	(32 867,031)
Frais d'exploitation	(8 318 825,214)	4 413 186,087	(3 905 639,127)	(3 745 564,854)
Frais d'acquisition	(6 076 659,478)		(6 076 659,478)	(4 649 401,770)
Frais d'acquisition reportés	520 383,489		520 383,489	63 360,929
Frais d'administration	(2 762 549,225)		(2 762 548,225)	(2 903 658,595)
Commissions reçues des réassureurs		4 413 186,087	4 413 186,087	3 744 134,582
Autres charges techniques	(983 460,552)	(436 168,399)	(1 419 628,951)	(1 199 609,026)
Sous total : Résultat technique de l'assurance et de la réassurance non vie	13 542 831,310	(9 895 516,291)	3 647 315,019	5 834 299,527

ETAT DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ (exprimé en dinars)

	31/12/2006	31/12/2005
Résultat technique de l'assurance et de la réassurance non vie		3 647 315,019
Résultat technique de l'assurance et de la réassurance vie	1 051 034,784	(2 898 396,644)
Produits des placements (assurance et réassurance non vie)		3 528 438,487
Revenus des placements	1 848 697,177	2 610 254,527
Autres produits de placements	438 982,053	173 984,884
Reprises de corrections de valeurs sur placements	492 764,054	39 602,760
Profits provenant de la réalisation des placements	747 995,203	114 807,497
Charges des placements	(1 277 279,234)	(571 687,671)
Charges de gestion des placements, y compris les charges d'intérêts	(386 508,597)	(270 476,406)
Correction de valeur sur placements	(681 885,251)	(232 336,816)
Pertes provenant de la réalisation des placements	(208 885,386)	(68 874,449)
Autres produits	276 652,012	202 847,836
Autres charges	(200 956,085)	(263 561,119)
Produits des placements alloués, transférés à l'état de résultat technique de l'assurance et de réassurance non vie	(2 168 920,840)	(2 209 545,421)
Résultat provenant des activités ordinaires	4 856 284,143	3 032 606,176
Impôts sur le résultat	(1 589 605,281)	(579 628,489)
Résultat provenant des activités ordinaires après impôts	3 266 678,862	2 452 977,687
Résultat net de l'exercice	3 266 678,862	2 452 977,687
Part de la société mère	3 266 668,523	2 452 977,687
Part des actionnaires minoritaires	10,339	4,711

RAPPORT DE GESTION DU GROUPE
EXERCICE 2006

Messieurs les actionnaires,

En exécution de la législation en vigueur, nous avons l'honneur de vous présenter au nom du Conseil d'Administration, notre rapport annuel d'activité et de soumettre à votre approbation les états financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2006 ainsi que le projet de résolutions.

BASE LEGALE DE LA CONSOLIDATION

La loi n° 2001-117 du 6 décembre 2001 portant code des sociétés commerciales.

LE PERIMETRE DE CONSOLIDATION :

Dans un ensemble de sociétés apparentées, la consolidation ne porte pas sur toutes les sociétés qui le composent. Le choix des sociétés à retenir dans le périmètre de consolidation est déterminé par la nature et l'importance des liens qui les rattachent directement ou indirectement à la société mère.

Les sociétés à retenir pour l'établissement des comptes consolidés sont :

- la Société mère : ASSURANCES MAGHREBIA S.A
- les sociétés dépendantes du Groupe : ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE S.A et MAGHREBIA FINANCIERE SICAR

La Société ASSURANCES MAGHREBIA S.A détient 99,98 % du capital de la Société ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE S.A et 99,99% du capital de la Société MAGHREBIA FINANCIERE SICAR

ACTIVITE DE LA SOCIETE ASSURANCES MAGHREBIA S.A

Dans le cadre de son activité d'assurances et de réassurances, toutes branches confondues, ASSURANCES MAGHREBIA S.A a réalisé ses principaux objectifs 2006 :

- Le chiffre d'affaires à fin 2006 s'élève à 73 696 222 DT, soit une augmentation de 15,3% par rapport à l'exercice précédent.
- Le taux de recouvrement garde son niveau 2005 soit 92%.
- Les sinistres réglés totalisent un montant de 25 752 890 DT contre 26 734 446 DT en 2005, soit une diminution de 3,67%.
- Les provisions techniques sont de 116 610 864 DT contre 94 861 116 DT en 2005, soit une augmentation de 22,93%.
- Le résultat net de l'exercice 2005 est de 3 093 503,987 DT contre 2 423 003,019 DT en 2005 soit une croissance de 27,67 %.

ACTIVITE DE LA SOCIETE ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE S.A

Dans le cadre de son activité générale à savoir l'acquisition, l'édification, la vente, la mise en valeur, l'exploitation, l'administration de toutes constructions, propriétés, immeubles pour son propre compte et pour le compte d'autrui, ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE S.A a réalisé courant 2006 les chiffres suivants :

- Le chiffre d'affaires réalisé par la société en 2006 est de 199 662,901 DT contre 172 827,764 DT pour 2005 soit une augmentation de 15,52%.
- Le chiffre d'affaires 2006 est constitué principalement de commissions perçues au titre de la gestion du patrimoine immobilier des ASSURANCES MAGHREBIA S.A.
- Les charges d'exploitation s'élèvent à 130 167,537 DT en 2006 contre 130 669,263 DT en 2005, soit une diminution de 0,38%.
- Le résultat net de l'exercice 2006 est de 41 423,010 DT contre 23 556,125 DT en 2005 soit une croissance de 75,85%.

ACTIVITE DE LA SOCIETE MAGHREBIA FINANCIERE SICAR

- Les produits de la société MAGHREBIA FINANCIERE SICAR sont de 220 020,906 DT en 2006 contre 278 045,364 DT soit une baisse de 20,868%. Cette baisse est essentiellement expliquée par la baisse des dividendes suite à la recomposition du portefeuille de la société.
- Les charges de l'exercice 2006 sont de 73 022 DT contre 265 208 DT, soit une baisse de 72,466%. Cette variation est expliquée par la baisse des moins values sur titres de participation.
- Le résultat net de l'exercice 2006 est de 146 748,865 DT contre un bénéfice net de 12 837,087 DT en 2005, soit une augmentation de 1043%.

Notes aux états financiers consolidés 2006

Note 1 : Le périmètre de consolidation

Dans un ensemble de sociétés apparentées, la consolidation ne porte pas sur toutes les sociétés qui le composent. Le choix des sociétés à retenir dans le périmètre de consolidation est déterminé par la nature et l'importance des liens qui les rattachent directement ou indirectement à la société mère.

Les sociétés à retenir pour l'établissement des comptes consolidés sont :

- la société mère : ASSURANCES MAGHREBIA.SA
- les filiales: *ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE.SA
- * MAGHREBIA FINANCIERE SICAR

ASSURANCES MAGHREBIA détient 99,98 % du capital de la société ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE et 99,99% du capital de la société MAGHREBIA FINANCIERE SICAR

Note 2 : La méthode de consolidation : Intégration globale

La méthode de consolidation appliquée à partir de l'exercice 2005 et celle de l'intégration globale et ce en application de la Norme Comptable Tunisienne N°35. Cette méthode consiste à :

- Intégrer dans les comptes de l'entreprise consolidante, l'intégralité des éléments des comptes des entreprises consolidées, après retraitements éventuels ; tant au niveau des comptes de bilan qu'au niveau des comptes de résultats.
- Répartir les capitaux propres et le résultat entre les intérêts de l'entreprise consolidante et les intérêts des actionnaires dits « intérêts minoritaires »
- Eliminer les opérations et comptes entre les entreprises intégrées globalement et les autres entreprises consolidées.

Dans l'intégration globale, le bilan consolidé reprend les éléments du patrimoine de la société consolidante, à l'exception des titres des sociétés consolidées globalement, dont la valeur comptable est substituée par l'ensemble des éléments actifs et passifs constitutifs des capitaux propres.

Les acquisitions des titres ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERER.SA étant effectuées à leur valeur mathématique, il n'y a pas lieu de constater l'écart de première consolidation.

Selon la norme n° 35 relative aux états financiers consolidés, pour établir ces états, les états financiers individuels de la mère et de ses filiales sont combinés ligne par ligne en additionnant les éléments semblables d'actifs, de passifs, de capitaux propres, de produits et de charges ; afin que les états financiers consolidés présentent l'information financière du groupe comme celle d'une entreprise unique.

Note 3 : Nature des retraitements

3.1 Répartition de la situation nette de l'ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE S.A : 431.196,235 DT entre :

- Les réserves de la société mère (ASSURANCES MAGHREBIA S.A) consolidées : $431.196,235 \times 299.940 / 300.000 = 431.109,995$ DT.
- Les intérêts des minoritaires : $431.196,235 \times 60 / 300.000 = 86,240$ DT

3.2 - Elimination de la valeur comptable de la participation des ASSURANCES MAGHREBIA S.A dans le capital des ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE S.A : 323.092,280 DT.

Cette opération a engendré un écart positif de 108.017,715 DT.

($108.017,715 = 431.109,995 - 323.092,280$)

- Elimination de la valeur comptable de la participation des ASSURANCES MAGHREBIA S.A dans le capital de MAGHREBIA FINANCIERE SICAR : 5.502.016,000 DT.

Cette opération a engendré un écart négatif de : 304.037,663 DT.

(304.037,663 = 5.197.978,337 -5.502.016,000)

3.3 Elimination du compte fournisseur ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE S.A (charges à payer) chez ASSURANCES MAGHREBIA S.A et du compte client ASSURANCES MAGHREBIA.SA chez ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE S.A de : 22.925,860 DT.

3.4 Elimination du compte prêt chez ASSURANCES MAGHREBIA S.A et du compte dettes chez ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE S.A de : 52.674,484 DT.

3.5 - Elimination des frais de gestion des immeubles chez ASSURANCES MAGHREBIA S.A et des produits d'exploitation chez ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE S.A pour : 143.483,981 DT.

- Eliminations des primes payées par ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE S.A au profit des ASSURANCES MAGHREBIA.S.A pour : 5.899,946 DT.

3.6 Elimination des produits financiers sur prêt chez ASSURANCES MAGHREBIA S.A et des charges financières chez ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE S.A pour : 4.233,380 DT.

3.7 Elimination des produits financiers sur participation chez ASSURANCES MAGHREBIA S.A (dividendes) et des comptes dividendes à encaisser et des dividendes à servir respectivement chez ASSURANCES MAGHREBIA S.A et chez ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE.S.A. pour : 14.997,000 DT.

Les Commissaires Aux Comptes

Raouf MENJOUR
Membre Indépendant de Baker Tilly
International

Makram GUIRAS
Expert Comptable membre de l'O.E.C.T

Tunis, le 23 Avril 2007

MESSIEURS LES ACTIONNAIRES
DE LA SOCIETE ASSURANCES MAGHREBIA.SA

RAPPORT GENERAL

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos Assemblées Générales Ordinaires du 25 mai 2005 et du 24 avril 2006, et en exécution de notre mission au titre de l'exercice 2006, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos au 31 décembre 2006 sur le contrôle des comptes annuels consolidés de la société « **ASSURANCES MAGHREBIA.SA** », tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Ces états financiers sont établis sous la responsabilité du Conseil d'Administration.

Nous avons eu à notre disposition les états financiers consolidés présentés conformément aux dispositions de la Norme Comptable Tunisienne n° 35, relative aux états financiers consolidés.

Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels consolidés ne comportent pas d'anomalies significatives. Notre audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Sur la base des travaux effectués, nous sommes en mesure de certifier que les comptes annuels consolidés de la société **ASSURANCES MAGHREBIA.SA** sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle des opérations de l'exercice clos au 31 décembre 2006 ainsi que de la situation financière du groupe à la fin de cet exercice.

Le total net du bilan consolidé soumis à votre approbation s'établit à **168.111.379,135 DT** et dégage un résultat bénéficiaire de **3.266.678,862 DT**.

En application des dispositions de l'article 266 du code des sociétés commerciales, nous n'avons pas de remarques particulières sur les informations données dans le rapport sur la gestion du groupe et relatives aux comptes consolidés arrêtés au 31 décembre 2006.

Les Commissaires Aux Comptes

Raouf MENJOUR
Membre Indépendant de Baker Tilly International

Makram GUIRAS
Expert Comptable membre de l'O.E.C.T